Dicti (dg: Pal) Paulus et Arnoldus palam recognoverunt se recepisse a Lamberto Plaetmaker de Moudewijc quatuor et (dg: di) dimidium modios siliginis mensure de Busco quos scilicet quatuor et dimidium modios siliginis dictus Lambertus percepit et levavit a Theoderico filio Johannis de Herlaer occasione hereditarie paccionis quam Johannes filius quondam Petri Plaetmaker annuatim habet solvendam ex dicto molendino aquatili cum suis attinentiis et promiserunt indivisi super omnia inde indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1179 p 426v 12 vr 29-11-1392.

Johannes Zueteric ev Hadewigis dvw Bartolomeus van Beke verkocht aan Wolterus van Ghuntherslaere, tbv hem en zijn zusters Arnolda, Katherina en Heilwigis, de helft in ongeveer 4 bunder beemd, in Oirschot, ter plaatse gnd die Vloet, tussen Johannes Wolphaert van Zeelst enerzijds en de gemene weg gnd die Vloet anderzijds, welke helft aan verkoper gekomen is na overlijden van wijlen hr Arnoldus Vrient, dekaan van Sint-Oedenrode, oom van voornoemde Hadewigis.

Johannes Zueteric #maritus et tutor legitimus ut asserebat (dg: ...) Hadewigis sue uxoris filie quondam Bartolomei de Beke# medietatem ad se spectantem in quatuor bonariis prati vel circiter sitis in parochia de Oerscot ad locum dictum die Vloet inter hereditatem Johannis Wolphaert de Zeelst ex uno et inter comunem platheam dictam die Vloet ex alio quam medietatem dictus Johannes sibi de morte quondam domini Arnoldi Vrient decani Rodensis avunculi dudum dicte Hadewigis successione hereditarie advolutam esse dicebat hereditarie vendidit Wolterero de Ghuntherslaere ad opus sui et ad opus Arnolde Katherine et Heilwigis (dg: sororis et) sororum dicti Woltheri promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Emondus et Dordrecht datum (dg: sexta post Katherine) in vigilia Andree.

BP 1179 p 426v 13 vr 29-11-1392.

Henricus Vos van Oerscot verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Vos de Oerscot prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 426v 14 vr 29-11-1392.

Henricus Vos zvw Willelmus Vos van Berze verkocht aan Johannes van de Kloot, tbv Maria ndvw hr Egidius van de Waag, een b-erfpacht van 10 lopen

rogge 1½ lopen mout, maat van Eersel, in Eersel te leveren, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de windmolen in Eersel, te weten uit een erfpacht die wijlen voornoemde hr Egidius van de Waag priester in zijn testament had vermaakt aan Dijlla wv voornoemde Willelmus.

Henricus Vos filius quondam Willelmi Vos de Berze hereditariam paccionem decem lopinorum siliginis et unius et dimidii lopinorum (dg: orde) #brasii# mensure de Eersel (dg: quam se solvendam habere dicebat) #ad se spectantem solvendam hereditarie# mediatim Domini et mediatim Johannis et in Eersel tradendam ex (dg:) molendino venti sito in Eersel cum suis attinentiis et juribus (dg: quam paccionem) #scilicet de hereditaria paccione quam# dominus quondam Egidius de Statera presbiter in suo testamento legaverat Dijlle relicte dicti quondam Willelmi
..... hereditarie vendidit Johanni de Globo ad opus Marie filie naturalis dicti quondam domini Egidii de Statera promittens ratam servare et obligationem ex [parte] sui et dicte quondam Dijlle sue matris et quorumcumque heredum eiusdem Dille deponere. Testes Vere et Walterus datum supra.

1179 mf6 F 10 p. 427.

in profesto Barbare: dinsdag 03-12-1392.
Secunda post Lucie: maandag 16-12-1392.
in die beate Barbare: woensdag 04-12-1392.
in crastino Nijchulai: zaterdag 07-12-1392.
in profesto conceptionis Marie: zaterdag 07-12-1392.
in crastino Andree: zondag 01-12-1392.

BP 1179 p 427r 01 di 03-12-1392.

Leonius zvw Johannes zv Leonius van Erpe en zijn oom Henricus van Erpe beloofden aan Philippus Jozollo 30 Hollandse gulden met Vastenavond aanstaande (di 18-02-1393; 28+31+18=77 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Leonius filius quondam Johannis filii Leonii de Erpe et Henricus de Erpe eius avunculus promiserunt Philippo Jozollo XXX H[ollant] gulden ad carnisprivium proxime persolvendos pena I. Testes (dg: Do) Emont et Dordrecht datum in profesto Barbare.

BP 1179 p 427r 02 ma 16-12-1392.

Johannes Basijn zvw Rodolphus van Duer verkocht aan Willelmus Scilder, tbv hem, zijn natuurlijke dochter Katherina, verwekt bij Yda gnd van der Scoijtelonc, en voornoemde Yda, een n-erfcijns^{62,63} van 6 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit 4 kamers met ondergrond en een daaraan gelegen hofstad, in Den Bosch, naast de Han Koen Brug, tussen het gemene water enerzijds en erfgoed van Petrus van Megen anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 6 pond voornoemd geld. Zou voornoemde Katherina zonder wettig nageslacht overlijden, dan gaat de cijns naar erfg van voornoemde Willelmus.

Johannes Basijn filius quondam Rodolphi de Duer hereditarie vendidit Willelmo Scilder ad opus sui et ad opus (dg: Elisabeth) Katherine ei[us] filie naturalis (dg: di) ab eodem Willelmo et ab Yda dicta van der Scoijtelonc genite #et ad opus dicte (dg: Yde) sue ?matris# #in margine sinistra:} et ad opus dicte Yde# hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo Johannis ex quatuor cameris et earum fundis (dg: sitis) ac domistadio ipsis adiacente sitis in Busco (dg: ad) juxta pontem dictum Han Koen Brug inter communem aquam ibidem ex uno et inter hereditatem Petri de Megen ex

⁶² Zie → BP 1183 f 362r 01 do 07-08-1404, nadere zekerheid mbt de cijns.

⁶³ Zie → BP 1183 f 364r 04 do 14-08-1404, Willelmus Scilder droeg de helft van de cijns over aan Johannes Groet van Herlaer.

alio ut dicebat promittens super habita et habenda (dg: s) warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu sex librarum dicte monete prius inde solvendo et sufficientem facere tali condicione quod dictus Willelmus dictum censum ad eius vitam integraliter habeat et obtineat scilicet post mortem dicti (dg: Willelmus) Willelmi dictus census ad dictas Katherinam #et Ydam eius matrem# succedatur (dg: si ipsam pertunc vivere contingat# hoc (dg: ?eciam) addito si contingat dictam Katherinam absque prole legitima ab eius carne procreanda superviva remanente decedere extunc dictus census ad veros et proximiores heredes dicti Willelmi revertetur. Testes (dg: Emont et Wolterus datum in die Katherine). Testes Dordrecht et Veer datum secunda post Lucie.

BP 1179 p 427r 03 wo 04-12-1392.

Hr Theodericus Rover ridder verkocht aan Johannes zvw Johannes Zebrechts soen een kamp gnd die Heuvelkamp, in Meerwijk, naast de plaats gnd bij die Hoegaert, naast Wiskinus zvw Theodericus Neven soen enerzijds en wijlen Godefridus van Hedechusen en Arnoldus Ghene soen van Orthen anderzijds, strekkend vanaf erfgoed gnd die Hogaart van voornoemde hr Theodericus tot aan erfgoed van Matheus Luwe vleeshouwer en Brijno van Engelen, met de helft van de sloot tussen het erfgoed gnd die Hogaart, de helft van de sloot richting voornoemde Wiskinus, geheel de sloot richting voornoemde Matheus Luwe en Brijno, en geheel de sloot richting voornoemde wijlen Godefridus van Hedechuysen en Arnoldus Ghene soen, met recht van weg vanaf de gemeint aldaar, over voornoemd erfgoed gnd die Hogaart tot aan voornoemd kamp, zoals dit kamp met zijn sloten en recht van weg behoorde aan wijlen Petrus van Waderle, en nu aan voornoemde hr Theodericus behoort. Verkoper en zijn schoonzoon jkr Johannes van Herlaer heer van Meerwijk beloofden lasten af te handelen, behalve waterlaten en sluizen.

Dominus Theodericus Rover miles campum dictum die Hoewelcamp situm in jurisdictione de Meerwyc juxta locum dictum bij die Hoegaert contigue juxta hereditatem Wiskini filii quondam Theoderici Neven soen ex uno et (dg: inter hereditatem Mathei Luwe carnificis et cuiusdam dicti Brien de Engelen ex alio prout tendentem ab hereditate dicti domini Theoderici dictam die Hoeghaert ad hereditatem) et inter hereditatem quondam Godefridi de Hedechusen et Arnoldi Ghene soen de Orthen ex alio tendentem ab hereditate dicti domini Theoderici dictam die Hoeghaert ad hereditatem Mathei Luwe carnificis et Brijnonis de Engelen cum medietate fossati siti inter dictam hereditatem die Hoeghaert vocatam et cum medietate fossati siti versus hereditatem dicti Wiskini atque cum integro fossato sito (dg: inter) versus hereditatem dictorum Mathei Luwe et Brijnonis #+ {verwijst via markering in margine sinistra naar BP 1179 p 427r 04}# simul cum via eundi redeundi ambulandi et pergendi a communitate ibidem per dictam hereditatem die Hogaert vocatam usque ad dictum campum prout primodictus campus cum via et eius fossatis predictis ad Petrum quondam de Waderle pertinere consuevit et nunc ad ipsum dominum Theodericum dinoscitur pertinere ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio quondam Johannis Zebrechts soen promittentes et cum eo domicellus Johannes de Herlaer dominus de Meerwyc eius gener super omnia #habita et habenda# warandiam (dg: et obligationem deponere) tamquam de vero allodio et tamquam de hereditate ab omni aggere et censu libera et obligationem deponere exceptis aqueductibus et slusis ad dictum campum (dg: de) spectantibus. Testes Sijmon et Emont datum in die beate Barbare.

BP 1179 p 427r 04 wo 04-12-1392.

{invoeegen in BP 1179 p 427r 03}.

+ et cum integro fossato sito versus hereditates dictorum (dg: M) quondam Godefridi de Hedechuysen et Arnoldi Ghene soen.

BP 1179 p 427r 05 za 07-12-1392.

Nicholaus gnd Coel van den Venne verkocht aan Everardus zvw Henricus Maech

een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Sint-Oedenrode, met Sint-Martinus in Sint-Oedenrode te leveren, gaande uit een stuk land, gnd die Prange, in Sint-Oedenrode, tussen kvw Rodolphus gnd Lang Roef enerzijds en kvw Egidius van den Venne anderzijds. Voornoemde Nicholaus verklaarde dat de koopsom van de pacht, te weten 40 Gelderse gulden, geheel is voldaan.

Nicholaus dictus Coel van den Venne hereditarie vendidit Everardo filio quondam Henrici Maech hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Rode solvendam hereditarie Martini et in Rode tradendam ex (dg: duab) pecia terre dicta die Prange sita in parochia de Rode inter hereditatem liberorum quondam Rodolphi dicti Lang Roef ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Egidii van den Venne ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere (dg: exc) et sufficientem facere. Dictus Nicholas' recognovit sibi dictum Everardum de pretio dicte paccionis (dg: fo recepisse persolvisse XX Gelre gulden) videlicet de XL Gelre gulden integraliter fore satisfactum. Testes Emont et Aggere datum in crastino N[ijcholai].

BP 1179 p 427r 06 za 07-12-1392.

Reijnerus en Cristina, kvw Reijnerus zv Henricus Hillens, Nicholaus van der Hullen ev Hilla, en Henricus Neven ev Elisabeth, dvw voornoemde Reijnerus, en Johannes Wilde en zijn vrouw Metta dvw voornoemde Reijnerus verkochten aan Willelmus zvw Johannes Loijer een erfgoed⁶⁴ met gebouwen, in Den Bosch, in de Vughterstraat, dat was van Johannes gnd Ael~~skint~~, waaruit 3 pond b-erfcijns betaald moeten worden aan Ywanus van Gravia, aan voornoemde Reijnerus verkocht door Franco z²v Lambertus van Middelroede.

Reijnerus et Cristina liberi quondam Reijneri (dg: dicte Hille Hillens) #filii Henrici Hillens# cum tutore Nicholaus van der Hullen maritus et t[utor] legitimus ut asserebat Hille sue uxoris et Henricus Neven maritus et tutor legitimus ut asserebat Elisabeth sue uxoris filiarum dicti quondam Reijneri et Johannes Wilde maritus legitimus (dg: .) Mette sue uxoris filie dicti quondam Reijneri et dicta Metta cum [eodem] Johanne suo marito tamquam cum suo tutore etc hereditatem sitam in Busco in vico Vuchtensi que quondam fuerat Johannis dicti Ae[lskint]⁶⁵ de qua tres libre annui et hereditarii census Ywano de Gravia sunt solvende venditam dicto Reijnero (dg: .-)a Francone [?filio] Lamberti de Middelroede prout in litteris cum eius edificiiis et quam nunc ad se pretinere dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo filio quondam Johannis Loijer supportaverunt simul cum dictis litteris et aliis et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum et dicti quondam Reijneri deponere. Testes Vere et Wouter datum in profesto conceptionis Marie.

BP 1179 p 427r 07 za 07-12-1392.

Johannes zvw Johannes Loijer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius quondam Johannis Loijer prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 427r 08 zo 01-12-1392.

Arnoldus van Enode droeg over aan Wolterus zvw van Os al zijn beesten en varend goed, op 2 hoeven van voornoemde Arnoldus, ter plaatse gnd Enode, en al zijn roerende en gereede goederen.

Arnoldus de Enode omnes et singulas bestias et omnia bona sua pecoralia in duobus mansis ipsius Arnoldi sitis in loco d[icto] Enode (dg: sitis) atque omnia sua bona mobilia atque parata quocumque locorum situata ut

⁶⁴ Zie → BP 1185 f 058v 09 vr 29-10-1406, Willelmus Loijer nzvw Johannes Loijer verkocht het erfgoed aan Arnoldus zvw Andreas gnd Tijmmerman.

⁶⁵ Aanvulling op basis van BP 1185 f 058v 09.

dicebat legitime supportavit Woltero filio quondam de Os promittens ratam servare. Testes Sijmon et Vere datum in crastino Andree.

BP 1179 p 427r 09 ±zo 01-12-1392.

Johannes gnd die Wuest en zijn kinderen Sijmon en Gertrudis verkochten aan Johannes van der Bossche een n-erfcijs van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1393), gaande uit⁶⁶ (1) een huis en erf, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van wijlen Johannes Leijdecker enerzijds en de hoek van een straatje dat loopt vanaf de Kerkstraat naar de Hinthamerstraat anderzijds, (2) 2 kamers met ondergrond, achter voornoemd huis en erf gelegen, reeds belast met 3 pond 5 schelling geld. Nicholaus zv voornoemde Johannes Wuest, die uitlandig is, zal, zodra hij teruggekeerd is, met deze verkoop instemmen.

Johannes dictus die Wuest Sijmon et Gertrudis eius liberi cum tutore hereditarie vendiderunt Johanni van der Bossche hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo Johannis proxime ex domo et area sitis in Busco [in vico] ecclesie inter hereditatem quondam Johannis Leijdercker' ex uno et inter conum cuiusdam viculi tendentis a dicto vico ecclesie [versus] vicum Hijnthamensem ex alio (dg: ut dicebant) atque ex duabus cameris cum earum fundis retro dictam domum et aream sitis pomittentes cum tutore super habita et habena warandiam et aliam obligationem deponere exceptis tribus libris et quinque solidis monete prius [inde solvendis] ?et sufficientem facere et promiserunt cum tutore quod ipsi Nicholaum filium dicti Johannis Wuest quamcito ad patriam [redierit dictam vendicionem facient] consentire et eandem ratam facient observare. Testes Dordrecht et Emont datum

1179 mf6 F 11 p. 428.

in die Lucie: vrijdag 13-12-1392.
in crastino Lucie: zaterdag 14-12-1392.
Secunda post Lucie: maandag 16-12-1392.
Sexta post circumcisionem: vrijdag 03-01-1393.

BP 1179 p 428v 01 vr 13-12-1392.

Amelius apotheker schonk aan zijn schoonzoon Rodolphus zvw Godescalcus Roesmont en diens vrouw Katherina dv voornoemde Amelius een b-erfcijs van 4 dobbel mottoen geld van Vilvoorde, die Willelmus Truden soen beloofd had aan voornoemde Amelius, met Kerstmis te betalen, gaande uit 3½ morgen land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Koesmans Kamp, tussen erfgoed van het klooster Sint-Clara in Den Bosch en Katherina gnd Roelens enerzijds en voornoemde Amelius anderzijds, welke 3½ morgen, met de sloten en 3½ roede waterlaat, die hierbij horen wegens het oude werk, voornoemde Amelius in cijns had uitgegeven aan voornoemde Willelmus Truden soen, voor voornoemde cijns van 4 dobbel mottoen.

Amelius apothecarius hereditarium censum IIIII^{or} denariorum aureorum communiter dobbel mottoen vocatorum monete Filfordie boni auri et justi ponderis (dg: vel) quem Willelmus Truden soen promiserat se daturum dicto Amelio hereditarie in festo nativitatis Domini ex tribus et dimidio jugeribus terre sitis in parochia de Roesmalen in loco dicto Koesmans Camp inter hereditatem conventus sancte Clare in Busco (dg: ex uno) et Katherine dicte Roelens ex uno et inter hereditatem dicti Amelii ex alio latere que tria et dimidium jugera terre predicta simul cum fossatis ibidem iacentibus et ad ea pertinentibus atque cum tribus et dimidia virgatis aqueductus ad dicta tria et dimidium jugera terre ab antiquo

⁶⁶ Zie → BP 1180 p 168v 02 ma 06-04-1394, verkoop van 1/3 deel in deze goederen.

opere de jure spectantibus (dg: p) dictus Amelius dicto Willelmo Truden soen pro predicto censu IIII^{or} dobbel mottoen dederat ad censum prout in litteris hereditarie supportavit Rodolpho filio quondam Godescalci Roesmont suo genero cum Katherina eius uxore filia dicti Amelii nomine dotis ad jus oppidi de Busco cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Emont et Aggere datum in die Lucie.

BP 1179 p 428v 02 vr 13-12-1392.

Voornoemde Rodolphus verklaarde dat voornoemde Amelius 1000 gulden heeft voldaan, die voornoemde Amelius beloofd had aan voornoemde Rodolphus en diens vrouw Katherina, in plaats van erfgoed.

Dictus Rodolphus recognovit se fore satisfactum a dicto Amelio de mille gulden quos dictus Amelius dicto Rodolpo' cum dicta Katherina eius uxore nomine dotis ad jus oppidi loco hereditatis promiserat ut dicebat clamans inde quitum. Testes datum supra.

BP 1179 p 428v 03 vr 13-12-1392.

Gerardus van Gheffen droeg over aan Amelius (dg: apotheker) gnd Specier alle goederen van Nenna wv Wolterus Bac bakker, haar dochter Johanna en haar zoon Leonius, aan voornoemde Gerardus gerechtelijk verkocht door voornoemde Amelius.

Gerardus de Gheffen omnia bona Nenne relicte quondam Wolteri Bac pistoris Johanne sue filie et Leonii sui filii vendita sibi ab Amelio (dg: apothecario) dicto Specier per judicem mediante sententia scabinorum prout in litteris hereditarie supportavit dicto Amelio cum litteris et jure promittens atam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 428v 04 vr 13-12-1392.

Hr Theodericus Rover ridder beloofde aan Zoeta ev Wellinus Scilder 71 gulden, 34 plakken voor 1 gulden gerekend, met Pasen aanstaande (zo 06-04-1393) te betalen.

Dominus Theodericus Rover #miles# promisit Zoete uxori Wellini Scilder LXXI gulden scilicet XXXIIII plakken pro quolibet gulden computato ad pasca proxime persolvendos. Testes Dordrecht et Vere datum in die Lucie.

BP 1179 p 428v 05 vr 13-12-1392.

Willelmus van Aken verkocht aan Godefridus van Gheldorp zvw Philippus gnd van Eijcke een n-erfcijns van 3 pond geld en 3 kapoenen, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (do 25-12-1393), gaande uit (1) een huis en tuin, in Geldrop, tussen een gemene weg enerzijds en Gerardus gnd Truijffelart anderzijds, reeds belast met de grondcijns, (2) een stuk land, gnd Viers Land, in Geldrop, tussen Walterus van Berze enerzijds en Tielmannus Tillen soen anderzijds.

Willelmus de Aken hereditarie vendidit Godefrido de Gheldorp filio quondam (dg: Ghi) Philippi dicti de Eijcke hereditarium censum trium librarum monete et trium caponum solvendum hereditarie nativitatis Domini et primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et in Busco ex domo et orto sitis (dg: in) in Gheldorp inter (dg: hereditatem) communem plateam ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti Truijffelart ex alio item ex pecia terre dicta Viers Lant sita in parochia de Gheldorp inter hereditatem Walteri de Berze ex uno et (dg: here) inter hereditatem Tielmanni Tillen soen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi ex dictis domo et orto prius solvendo et sufficientem facere.

Testes Emont et Wouter datum in die Lucie.

BP 1179 p 428v 06 vr 13-12-1392.

De broers Nijcholaus en Petrus, kv Petrus gnd uten Cameren, beloofden aan Wellinus van Beke 25 Hollandse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 25-05-1393) te betalen.